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VENDIM

Nr.11, datl 09.11.2022

piin

Ne mbeshtetje te nenndaq'es "iii" dhe o'iv", tE shkronjEs "o", t€ pik6s l, t€ nenit 52 t€ ligjit nr.

10712014 "Pdr planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, VKM-se Nr. 408, date

13.5.2015 "PCr miratimin e rregullores sE zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar, VKM-se Nr. 589,

datl 7.9.2022 *Per rregullat dhe procedurat per konfiskimin per interes publik te objekteve te
ndertuara pa leje, per qellim fitimi", me propozim te lnspektoratit Kombetar te Mbrojtjes se

Territorit (IKMT), pas shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur, Keshilli Kombetar i Territorit,

\{EI\DOSI:

1. Konfiskimin per interes publik te siperfaqes prej 90 m2, te ndertuar ne tejkalim te lejes se

ndertimit, per qellim fltimi, ne objektin "Hotel 5 kat, me papafingo dhe 1 kat podrum", me

vendndodhje nE Malin e Robit, Bashkia Kavaj€, me zhvillues shoqErinE "Vinari" sh.p.k, i
pajisur me Leje Ndertimi nga Kryetari i Bashkise Kavaje Nr. 2675, date 03.03.2021.

2. Planvendosja e objektit td konfiskuar, bashkelidhet si pjesd pdrbdrese e ketij vendimi.

3. Agiencia e Zhvillimit te Territorit te p€rcjell€ ket6 vendim praneMinistrise peryjegjese ne:. .. ..
varesi te t€ ciles gjendet autoriteti p€rgjegids per administrimin e pasurive te konfiskuara tE

shtetit.

4. Ministria e Financave dhe Ekonomise, ose autoriteti perfitues i konfiskir.nit te aplikoje
' nepermjet sistemit e-leje, per miratimin e njd Leje ZhvillimiA{dertimi td re, si dhe l€shimin e

Qertifftates se Perdorimit, me qellim rregullimin e pasojave te shkaktuara nga situata faktike, e

krijuar nga ndertimi ne tejkalim te lejes s€ ndertimit

5. Pas miratimit te lejes perkat€se, Bashkia Kavaj€ te leshoje certifikaten e perdbrimit, ne

perputhje me kete vendim dhe planvendosjen bashkelidhur.

ii Nniinrrlrrr.

ME VENDNDODHJE Nii MALIN E ROBIT. BASHKIA KAVAJE
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6. -\glencia Shteterore e Kadastres te kryeje regjistrimin e ketu vendimi, se bashku me

cerlifikaten e perdorimit, sipas parashikimeve ne VKM-ne Nr. 589, date 7 .9.2022 "Per rregullat

dhe procedurat per konfiskimin per interes publik te objel-e...e te ndertuara pa leje, per qellim
fitimi".

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Bashkine Kavaje, Agjencine

Shteterore t€ Kadastres, iqe e Brendshme dhe Ministrine e Financave dhe Ekonomise,

p9r zbatimin e k€tij

8. Ky vendim hyn ne
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i menjehere.
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